ris cura adhibenda est. In rheumaticis, ut ita dicam, contractionibus, paresi, quae paulatim ad paralytin augescere potest, primum quidem thermae aut gas sulphuratum artificiale, vel etiam vapor aquosus cum hepate sulphuris impraegnatus multum salutis afferunt. Deinde medicamenta acria, spiritus serpylli, linimentum phosphoratum, unguentum ammoniatum cum tinctura cantharidum etc. impendantur. Quibus remediis non efficacibus methodus endermatica in usum vocanda est, in quam praecipue strychninum quadrat, primum parva dosi, ad grani quadrantem, paulatim dosi adaucta, ita ut propriae contractiones et convulsiones musculorum instar ictuum electricorum oboriantur. Quibus signis exortis dosis efficiens aegrotis offertur, donec effectus cessant, quo facto strychninum optime per septimanam intermittitur, qua elapsa eadem illa dosis administratur. Paralytin rheumaticam valde dolorificam, qua antibrachium semiflexum et pronatum reddebatur, pilulis ex extracto nucis vomicae spirituoso sese curasse *Mauricet* contendit, hora matutina et vespertina pro dosi grano dimidio porrecto. Motus primum involuntarii tantum cum convulsionibus dolentibus evenerunt; sed magis magisque ad voluntatem aptabantur; dosin ad grana duo augendo post tres septimanas aeger sanatus erat. *Gidhella* complures incisiones in partes circum articulum affectum sitas fieri voluit simulque prospere evenisse operationem asserit. Postremo vim electricam non inutilem esse dicunt; aegrotus in isolatorium infertur, cum conductore electrico copulatur, scintillaeque ex partibus affectis eliciuntur. Majorem autem efficaciam electro-

magnetismus habere fertur, attamen hoc remedium ex experientia non satis constat. Post rheumatismum articuloꝝ praecipue duo morbi residere solent, qui singularem exostulant curam: hydrops articuloꝝ, qui oriens saepenumero inflammatorius esse solet, quapropter antiphlogosis auxilio vocanda est: repetita hirudinum applicatio, infrictiones unguenti cinerei cum unguento aut extracto digitalis; neque jodum vel kali jodatum addere ineptum videtur. Simul in renes agatur infuso digitalis cum kali acetico vel ammonio acetico. Sin autem symptomata inflammatoria sublata sunt, resorbentia applicentur: infrictiones olei juniperi aetheri, olei terebinthinae. Artus involvas lana arida, stuppa, lana ovilla, quas mastiche, succino aliisque vaporibus suffire licet. Irritatione redeunte antiphlogosis iteretur. Nodos arthriticos, qui in articulis et circum eos deponuntur, si molliores sunt, fortasse resolvi posse sperare licet, quae spes tollitur, si nodi jam duritiem eburneam ostendunt. Resorbentia inutilia sunt; initio praesertim thermae resolventes prosunt, vapores thermales aquarum Mattiacarum, Badae Badensis, Badae helveticae, Aquisgrani in articulos adhibendi. Artificiales quoque vapores, vapores aquosi aut simplices aut cum hepate sulphuris impraegnati laudantur; praeterea inunctiones resolventes unguenti cinerei puri, aut cum hydrargyro jodato, oleo juniperi, oleo terebinthinae etc. Una cum his purgantia et diuretica, aquae medicatae natrum continentis, Selters, fons crucis Marienbadensis, quippe quas aegroti bibant, offerantur. Recentissimis temporibus methodus excellit, quae ipsos nodos arthri-